perspectis: & in vñ exitū spectatib⁹: et nūq̄ fal lentibus rebus cōtincret⁹. Hęc aut om̄ia q̄ tracta rent⁹ ab oratoribus: dubia eē: et incerta: quū: et di cerent⁹ ab iis: qui ea oīa non plane tenerent: & au dirent⁹ ab iis: quibus nō scientia esset tradēda: sed exigui tpis: aut falsa: aut certe obscura opinio im mittenda. Quid multa. Sic m̄bi tū persuadere vi debat: neq̄ artificiū vllū esse dicēdi: neq̄ quēquā posse nisi q̄ illa q̄ a doctissimis hōib⁹ in philos ophia dicerent⁹ cognoscet: aut callide: aut copiose dicē. In q̄bus Carneades solebat ingeniu tuū cras sevehemēter admirari me sibi perfacile in dicēdo te perpūgcam in disputādo esse visū. Tū ego hac eadē opiniōe adduct⁹: sc̄p̄si ēt illā quodā i libello q̄ me iprudēte et inuitō excidit: et peruenit in manus boim: disertos me cognosce nōnullos: eloq̄n tē adbuc neminez: qđ cū statuebā disertū: q̄ possit satis acute atq̄ dilucide ap̄d mediocres hōices: ex coi q̄da; opiniōe hominū mirabiliter dicere. Elo quētē vero q̄ mirabilius et magnificētius augere posset: atq̄ ornare q̄ vellet: oīq̄ omniū rerū q̄ ad dicēdū pertinerent fontis aio ac mēoria cōtine ret. Id si ēt difficile nobis: qđ aīq̄ ad dicēdū in gressi sumus: obruimur ambitōe et foro: si tñ in re positū at, nā. Ego. n. q̄tū auguror cōlectura: q̄ta q̄ ingenia n̄ris hōib⁹ esse video: nō dispero fore aliquālīquez: q̄ & studio acriore q̄ nos sumus at; suimus et ocio ac facultate discendi maiore ac maturiore: & labore atq̄ industria superiorē: quū se ad audiendū: legendū: scribendūq̄ maiore opera dederit: existat tal' orator: q̄le; querimus: q̄ iure n̄ solū diftus: s̄ etiā eloquens dici possit: qui tñ mea snia aut bic et iā; crassus: aut siq̄ fuerit ingenio pa ri: pluraq̄ q̄ bic et audierit: & lectitarit & sc̄p̄serit paulū huic aliqd poterit addere. Hoc loco Sulpitius: Insperāti m̄bi inqt et cottæ: sed valde optāti

quidem hoc: non tamen sperabamus. Aliis rebus: non de eloquentia: sed spectatibus ad rempu. Ex apere: captare. Huius: vel studii: vel artificii: vel facultatis: alii enim dicebant artem rhetorican esse stu dium: alii artificium: alii facultatem. Facultas est genus ad omnes artes. Artificiū est ipsius facultatis ope

Callide: cum subtilitate. Copiose: cū vberate. Perfacile qđ suauissime om̄nes me audirēt. Te ppugnacē in disputando: q̄a obtineres qđ vclles. Imprudente & inuitō: qui statuerat. Antbonius nihil in scriptis relinquere. Mjabiliter: accutius inueniēdo. Magnificētius: p̄stantius eloquēdo. Augere: sententias. Ornareverbis. Fontis: fontes dicunt̄ oēs ares quærone: & doctrina p̄cipiunt̄: nam inde omnes materiā dice di sumūt. Animo ac memoria: id est memoria animi adeo. vt animus p̄memoria accipiat̄. vt Virgi in bucolicis. Omnia ēt artas animū quoq; id est memoriā: ergo memoria ad dicēdū artes illas: quas fontes dixit. Ambitiōe: in petenis bonoribus. Et foro: in causis agendis. In re atq̄ natura: hoc est in facultate dicēdi: quia aliter eloquēs esse non poterit: nisi materiam philosophiae didicerit. Studio: dicendi. Ocio: scribēdi. Facultate: studio & ocio conficiē facultas dicēdi. Matuoriōe: quia tardius ad dicēdū veniet. Et labore: ad studiū. Industria q̄stum ad facultatē. Est autē industria exercitatio frequēs: & assidua circa rem bo nestā. Ad andiendū: q̄stum ad studium Scribendū: ad ocīū. Paulū adere non tñ multum.